
令和 ５年 ９月 １日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人兵庫県トラック協会 

会 長   原 岡  謙 一 

（公 印 省 略） 

 

「未払い残業対策セミナー」開催について 
 
 

 平素は、当協会の事業運営等に関しまして格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、最近未払い残業・見込み残業等で訴訟され裁判となっている事例が多く発生してきているこ

と、また、専門家に依頼すると多くの費用が発生することから、会員がある程度の対応が出来るよう

標記セミナーを実施することとしました。 

 つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、是非ともセミナーにご参加賜りたくよろしくお願

い致します。 

 

記 

 

１． 日  時  令和 5年 11月３０日（木） 13時 30分～15時３０分 （受付 13時～） 

 

２． 場  所  兵庫県トラック総合会館 ３F「大会議室」  

(神戸市灘区大石東町 2-4-27） 

        ※駐車場狭小の為、当日は必ず公共交通機関をご利用下さい。 

              最寄り駅 ： 【阪神】新在家  【ＪＲ】六甲道 

 

3.  主な内容  ・未払い残業訴訟の現状について 

        ・就業規則作成のポイント（時間外・給与体系等について） 

        ・労務管理等について 

 

4. 講  師  株式会社 瀧澤･佐藤事務所 

代表取締役 社会保険労務士 行政書士  瀧澤  学 氏 

5. 対 象 者  経営者および管理者等 

 

6. 受 講 料  無料 

 

7．募集人数  100名（先着順。定員になり次第、締め切ります） 

 

8．申込方法  添付「参加申込書」にご記入の上、11月 10日（金）までに FAXでご返信ください。 

以上 

 

  ＜問い合わせ先＞ 

兵庫県トラック協会 業務部 担当：横山 

ＴＥＬ：078-882-5556 



宛 先：兵庫県トラック協会 業務部 宛 

ＦＡＸ：０７８－８８２－５５６５ 

 

令和  年  月  日 
 

 

 

「未払い残業対策セミナー」参加申込書 
 

 

 

 

 

会社名 

 

 

 

担当者 
 

 

TEL  FAX  

１ 

氏  名  

役  職  

２ 

氏  名  

役  職  

 
 

（注１）多数の申込みが予想されることから、１社最大 2名までとさせて頂きます。 

 

（注２）定員になり次第、締め切らせて頂きます。 
 

 

＜締切日＞ 令和５年１１月１０日（金曜日） 


